
In Memoriam. Ina Ekarte

Publicēts: 17.12.2024.

Mūžībā devusies Stopiņu pagasta Goda Pilsone, diriģente un mūzikas skolotāja Ina Ekarte, 27.12.1938.-13.12.2024.

Inas Ekartes dzimtā puse ir Liepāja. Bērnība Liepājā atstāja dziļas saknes – viņa ļoti mīlēja jūru un ļoti gaidīja katru iespēju pavadīt

laiku pie tās, klausoties viļņu šļakstos un gaidot saulrietus.

Jau no bērnības Inu ļoti vilināja mūzika - viņa uzsāka mācības Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas skolā, bija ļoti centīga un pie pirmās

iespējas jau no mūzikas skolas priekšpēdējās klases iestājās Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijā, lai kļūtu par diriģenti. Ina

ļoti mīlēja mūziku un mūzikai bija nozīmīga loma viņas dzīvē. Lielāko daļu sava darba mūža viņa nostrādāja Latvijas Filharmonijas

koncertdirekcijā, diriģēja vairākus vokālos ansambļus un korus – ansambli “Argentum”, ansambli Ulbrokā, bija diriģente Bauskas

novada korī “Kamarde”, un bija ilggadēja jauktā kora “Ulbroka” mākslinieciskā vadītāja. Inas Ekartes vadībā jauktais koris “Ulbroka”

ļoti intensīvi koncertējis ne tikai Latvijā, bet arī ārzemēs. Koris piedalījies visos Baltijas un Ziemeļvalstu dziesmu svētkos (Lietuvā,

Norvēģijā, Zviedrijā), koncertējis Itālijā un Vācijā, ciemojies pie Daugavas Vanagiem Anglijā.

Ina Ekarte allaž tiecās sasniegt jaunas virsotnes un panākumus. Divdesmit gadi ir aizvadīti dziedot korī “Ave Sol” no tā dibināšanas

brīža, kas ļāva ne tikai piepildīt daudzas muzikālās ambīcijas, bet arī apceļot pasauli kora koncertturnejās. Koris “Ave Sol” ir

piedalījies daudzos starptautiskos konkursos un skatēs, kā arī koncertējis tādās pasaules valstīs kā Japāna, Filipīnas, ASV, Kanāda

un visās Eiropas valstīs. Ina Ekarte ir dziedājusi arī sieviešu korī “Dzintars”, kurš ir daudzu starptautisku konkursu uzvarētājs un

Grand Prix ieguvējs.

https://www.ropazi.lv/lv


Autors: Ropažu novada pašvaldība

Saistītas tēmas

Līdzjūtība

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/memoriam-ina-ekarte

1998. gadā Stopiņu novadā tika atvērta Ulbrokas Mūzikas skola. Šis notikums sakrita ar Latvijas Valsts filharmonijas likvidēšanu, un

Inu Ekarti uzaicināja Ulbrokas Mūzikas skolā vadīt kora klasi. Pēc ilgiem gadiem, ar lielu prieku un aizrautību, Ina atgriezās

pedagoģijas darbā kora klasē un ilgus gadus skoloja Stopiņu novada bērnus, no kuriem daudzi sasniedza augstus rezultātus

dažāda līmeņa konkursos, un turpināja mācības Rīgas Doma kora skolā un citās vidējās mūzikas izglītības iestādēs. Ar savu

neatlaidību un augsti profesionālo redzējumu Ina Ekarte Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas audzēkņus izskoloja par

profesionāliem mūziķiem, un koru un ansambļu dziedātājiem. Viņa vienmēr ļoti pārdzīvoja, lepojās ar saviem skolniekiem un sekoja

viņu dzīves gaitām, ne tikai mūzikā.

Ļoti izzinoši bija Inas vadītie koncerti, uzvedumi un koncertlekcijas, kuras vienmēr bija plaši apmeklētas un atzinīgi novērtētas. Ar

savu profesionālo pieredzi un radošo skatījumu Ina Ekarte ir sniegusi nozīmīgu ieguldījumu Stopiņu novada svētku programmu

veidošanā un īstenošanā. 2013. gadā Inai Ekartei piešķirts Stopiņu novada Goda Pilsones apbalvojums.

Arī pēc aktīvo darba gaitu beigšanas, Ina Ekarte allaž aktīvi apmeklējusi koncertus un dažādus kultūras pasākumus, sekojusi līdzi

jauktā kora “Ulbroka” muzikālajām gaitām un ar interesi sekojusi līdzi savu bijušo audzēkņu panākumiem.

Inai Ekartei allaž ļoti svarīgi bijuši mirkļi ar ģimeni – katru gadu viņa tik ļoti gaidīja tradīciju kopā ar dēla ģimeni pavadīt dažas

nedēļas kopā Mazirbē pie sev tik mīļās jūras. Inu darīja laimīgu arī ģimenes iesaistīšanās mūzikā – klausoties kā mazdēls spēlē

klavieres, dēls dzied korī.

Jūra un mūzika ir divas Inas Ekartes dzīves stihijas, kuras allaž viņu spēcinājušas un sniegušas gandarījumu.

Ina bija apveltīta ar ļoti spēcīgu raksturu un gribasspēku, ļoti prasīga pret sevi un citiem, nekad nežēlojās, pat tad, kad to būtu

vajadzējis. Šķita, ka viņa spēj tikt galā ar pilnīgi visu, lai kādus izaicinājumus dzīve piedāvātu. Viņa vienmēr tiecās pilnveidoties,

bagātināties un ikvienā lietā sasniegt labāko, turklāt ikvienu darbu darot ar milzīgu atdevi un enerģiju. Viņas lielā aizraušanās un

talants bija mūzika, kurā izdevās piepildīt daudzus sapņus un dzīves mērķus. Atmiņā paliekoši ir arī Inas mākslas darbi – skaistie

zīmējumi, ar ko viņa aizrāvās pēc aktīvo darba gaitu noslēgšanas.

Viņai bija raksturīgi visu darīt ar lielu degsmi un aizrautību – mācīties, strādāt, mīlēt, dziedāt, būt ar ģimeni un draugiem,

interesēties par pasauli.

Inas Ekartes gaišā personība vēl ilgi dzīvos mūsu atmiņās. Paldies par visu … Lai gaišs ceļš un Dieva miers Inas dvēselei Mūžībā!

Līdzjūtība Inas ģimenei, tuviniekiem.

Atvadīšanās 18. decembrī plkst. 13.00, Krematorija Lielajā zālē.

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B2686%255D=2686

	In Memoriam. Ina Ekarte
	Saistītas tēmas

